
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail: 

sudak_school4@mail.ru 

 

 

от «24» ноября 2025 г.         № 702/1 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

О проведении тематических недель функциональной грамотности 

 

 Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 18.11.2025 №1766 «Об утверждении Положения о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики 

Крым в 2025/2026 учебном году», от 18.11.2025 №1766 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики 

Крым в 2025/2026 учебном году»  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 24.11.2025 по 05.12.2025 тематические недели функциональной грамотности с 

целью реализации п.3.1.1, п.3.2.1 плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак в 2025/2026 учебном году; 

2. Назначить ответственной за проведение тематических недель функциональной грамотности 

заместителя директора по НМР Котлярову М.А.; 

3. Утвердить План мероприятий в рамках недель функциональной грамотности (Приложение к 

приказу); 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4  

им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева»  

городского округа Судак                                                                                        Е.В. Вавилкина 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Котлярова М.А. ________________ 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДА СУДАКА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Вавилкина Евгения Владимировна, ДИРЕКТОР

28.01.26 14:15 (MSK) Сертификат 3ED6B8324202965FCCD93C9E3897983A


